integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, sive spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in præmissis judicari ac definiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis, contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 Martii MDCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo.

L. ✠ S.

R. card. MERRY DEL VAL,
a secretis Status.

demeurent en tout et pour toutes choses un document en faveur de ceux auxquels elles s'adressent ou pourront s'adresser; qu'ainsi il en doit être jugé et décidé, que soit vaine et de nul effet toute tentative faite sciemment ou par ignorance contre ces Lettres, quel qu'en soit l'auteur et quelle que soit son autorité. Nonobstant Notre règle et celle de Notre chancellerie apostolique de ne pas enlever le droit acquis, et les autres Constitutions et Ordonnances apostoliques, bien que dignes d'une mention et d'une dérogation spéciale et individuelle, nonobstant aussi toutes autres choses contraires.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 1^{er} mars 1911, de Notre Pontificat la huitième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

L. ✠ S.

[Rome, 8 déc. 1911.]

LITTERÆ APOSTOLICÆ

Erectio novi vicariatus apostolici insulæ Guam.

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex hac, quam divinitus obtinemus, Beati Petri Principis Apostolorum Cathedra, tamquam e sublimi specula, in omnes, longo licet terrarum marique spatio disjunctas, catholici orbis partes oculos mentis Nostræ conjicimus, et quæ ad res sacras satius procurandas conducere posse, quæque christianæ plebi majori emolumento et commodo futura esse ceruimus, ea suprema auctoritate Nostra usi, parare maturamus. Jam vero, quoniam insula Guam, quæ una ex Marianis seu Latronum insulis est, sub americani Gubernii ditione reperitur, quum reliquæ Marianæ ipsæ germanico subsint Imperio, Nobis visum est, ad medendum difficultatibus quæ ex diversitate politici regiminis inter Guamensem populum et reliquarum insularum habitatores vel ortæ jam sunt, vel in posterum oriri possunt, eandem Insulam Guam a præfectura apostolica Insularum Marianarum sejungere et in Missionem separatam erigere.

Érection du nouveau vicariat apostolique de l'île de Guam.